
UCHWAŁA NR XXXIV/43/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 5 września 2023 r. złożoną przez Panią T. G. w sprawie utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej Rada Miejska w Stopnicy rozpatruje negatywnie z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stopnicy do zawiadomienia osoby składającej 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13FCDFE-8083-4734-B026-3C6E0BB5C464. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 września 2023 r. do Rady Miejskiej w Stopnicy wpłynęła petycja w sprawie 
utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, która w przypadku bezpodstawnej przerwy w dostawie 
prądu wznowiłaby jej dostawę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zgodnie z właściwością skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która w dniu 9 listopada 2023 r. zapoznała się z jej treścią.  

Dokonując analizy petycji Komisja uznała, że brak jest w obowiązującym porządku prawa 
przepisów nakładających na organy gminy obowiązek powoływania wnioskowanej straży, jak 
również nadających im takie kompetencje. Należy podkreślić, że organy muszą przestrzegać z 
urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje jedynie w zakresie spraw 
pozostających w ich kompetencjach. Skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie 
kompetencji Rady Miejskiej w Stopnicy, to nie może też być przedmiotem jej działań. 

Wobec powyższego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Miejska w Stopnicy stwierdza, że petycja z dnia 5 września br. nie może zostać rozpatrzona 
pozytywnie.  

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13FCDFE-8083-4734-B026-3C6E0BB5C464. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/43/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


